

## Leistungsübersicht für Schüler und Studenten im Ausland

Mit den nachfolgenden Informationen geben wir Ihnen einen ersten Überblick über den von Ihnen gewünschten Versicherungsschutz. Bitte beachten Sie aber, dass hier nicht abschließend alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Vertragsinhalt entnehmen Sie bitte den Versicherungsbestimmungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Jeder nachfolgend aufgeführte Versicherungsschutz ist nur dann gültig, wenn Sie diesen konkret abschließen.

	Deutsche im Ausland Tarif Bernhard PRO
Altersgrenze	bis 34 Jahre
Laufzeit	bis 5 Jahre
<b>Leistungen in der Krankenversicherung</b>	Hanse-Merkur Reiseversicherung AG
Selbstbeteiligung	keine
<b>Ärztliche Leistungen</b>	
Ambulante Heilbehandlungskosten	Ja
Operationen	Ja
Kosten Heilpraktiker	Ja
Stationäre Heilbehandlungen	Ja
Ambulante psychoanalytische Behandlung (bis zu 5 Sitzungen pro Versicherungsjahr)	1.000,00 €
Schwangerschaftsvorsorgeuntersuchung und Entbindung: Schwangerschaftsuntersuchungen pro Versicherungsjahr Entbindung (nach 8 Monaten Wartezeit)	Ja
Versicherungsleistungen bei Frühgeburten	50.000,00 €
<b>Zahnärztliche Leistungen</b>	
Schmerzstillende Zahnbehandlung pro Versicherungsjahr	500,00 €
Unfallbedingter Zahnersatz	1.000,00 €
<b>Zusätzliche Leistungen</b>	
Medikamente und Verbandmittel	Ja
Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen	Ja
Massagen, Packungen, Inhalationen und Krankengymnastik	Ja
Verordnete Hilfsmittel infolge eines Unfalles	Ja
Röntgendiagnostik	Ja
Krankentransport zur stationären Behandlung	Ja
Medizinisch sinnvoller Krankentrücktransport	Ja
Kosten für eine Begleitperson bei Krankentrücktransport	Ja
Überführungskosten	10.000,00 €
Bestattungskosten im Ausland	10.000,00 €
Nachleistung im Ausland	Ja
Arzneimittelversand	Ja
Krankenbesuch – Mindestdauer KH-Aufenthalt länger als 14 Tage	1.000,00 €
Information über Ärzte vor Ort	Ja

Informationsübermittlung zwischen Ärzten	Ja
Telefonkosten bei Kontaktaufnahme mit der Notrufzentrale	25,00 €
Aufwandsentschädigung: - bei stationärer Behandlung maximal 14 Tage pro Tag - bei ambulanter Behandlung einmalig	75,00 € 25,00 €
Ersatzweise Krankenhaustagegeld maximal 30 Tage, pro Tag	75,00 €
Behandlungskosten im Heimatland	Ja
<b>Tagesprämie zur Krankenversicherung bis zum 12. Monat ohne USA/CAN ab dem 13. Monat bis 60. Monat ohne USA/CAN bis zum 12. Monat incl. USA/CAN ab dem 13. Monat bis 60. Monat incl. USA/CAN</b>	<b>1,15 € (versicherungssteuerbefreit) 1,40 € (versicherungssteuerbefreit) 2,20 € (versicherungssteuerbefreit) 2,70 € (versicherungssteuerbefreit)</b>
<b>Notfall-Versicherung</b>	<b>HanseMerkur Reiseversicherung AG</b>
<b>Bei Krankheit/Unfall und Tod</b>	
Kostenübernahmeerklärung (Darlehen) gegenüber Krankenhäusern	15.000,00 €
Krankentransport	2.500 €
Rücktransport von Gepäck	Ja
Rückreisekosten ins Heimatland bei Erkrankung von Familienangehörigen.	1.000,00 €
<b>Bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise (Darlehen für Mehrkosten)</b>	
Erkrankung, Unfall oder Tod	Ja
Entführung	15.000,00 €
Reiseruf	Ja
<b>Bei Strafverfolgung</b>	
Hilfe bei Haft und Haftandrohung (Darlehen)	2.500,00 €
Darlehen für Strafkautions	15.000,00 €
<b>Verlust von Zahlungsmitteln und Dokumenten</b>	
Verlust von Reisezahlungsmitteln (Darlehen)	2.500,00 €
Hilfe bei Verlust von Kreditkarten und EC- bzw. Maestro-Karten	Ja
Verlust von Reisedokumenten	Ja
Hilfe bei Umbuchungen/Verspätungen	Ja
<b>Selbstbehalt</b>	keiner

<b>Reise-Unfallversicherung 24h</b>	<b>HanseMercur Reiseversicherung AG</b>
Invaliditätsleistung bis	40.000,00 €
Progression bei mehr als 25 % Invalidität	350 %
Todesfall	20.000,00 € über 18 Jahre 10.000,00 € unter 18 Jahre
Kosmetische Operationen	5.000,00 €
Bergungskosten	5.000,00 €
Selbstbeteiligung	Keine
<b>Reise-Haftpflichtversicherung</b>	<b>HanseMercur Reiseversicherung AG</b>
Deckungssumme pauschal für Personen- und Sachschäden Selbstbeteiligung je Versicherungsfall	2.500.000,00 Mio. € 25,00 €
Haftpflichtansprüche aufgrund von Mietsachschäden je Versicherungsfall Selbstbehalt je Versicherungsfall	25.000,00 € 20 %, mind. 50,00 €
Schlüsselverlust Selbstbehalt je Versicherungsfall	250,00 € 20 %, mind. 50,00 €
<b>Reise-Gepäckversicherung</b>	
Der Versicherungsschutz gilt weltweit. Fahrten, Gänge und Aufenthalte innerhalb des ständigen Wohnortes der versicherten Personen gelten nicht als Reisen. Wird bei Reisen im Kraftfahrzeug das Reisegepäck nicht unverzüglich nach Ankunft vor der ständigen Wohnung entladen, so endet der Versicherungsschutz bereits mit der Ankunft.	
<b>Versicherte Ereignisse:</b>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Beschädigung von in Fremdgewahrsam gegebenem Reisegepäck <ul style="list-style-type: none"> <li>- Lieferfristüberschreitungen</li> <li>- Strafbare Handlungen Dritter</li> <li>- Schäden bei Verkehrsunfällen</li> </ul> </li> <li>- Schäden durch Brand, Explosion oder Elementarereignissen</li> </ul>	
<b>Versicherungssumme</b>	
Je versichertem Schadenereignis	max. 2.000,00 €
<b>Entschädigungsgrenzen</b>	
Pelze, Schmucksachen, Gegenstände aus Edelmetall, Foto- und Filmapparate	1.000,00 €

EDV-Geräte sowie elektronische Kommunikations- und Unterhaltungsgeräte mit Zubehör	250,00 €
Golf- und Taucherausrüstungen, Fahrräder, jeweils mit Zubehör	500,00 €
Wellenbretter, Segelsurfgeräte, jeweils mit Zubehör	500,00 €
Musikinstrumente mit Zubehör (sofern zu privaten Zwecken mitgeführt)	250,00 €
Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte	250,00 €
Ersatzkäufe bei Lieferfristüberschreitungen	500,00 €
Filme, Bild-, Ton- und Datenträger	Erstattung Materialwert
Personalausweise, Reisepässe, Kraftfahrzeugpapiere und sonstige Ausweispapiere	Erstattung der amtlichen Gebühren
<b>Versicherte Sachen</b>	
<p>Reisegepäck Als Reisegepäck gelten Sachen des persönlichen Reisebedarfs, die Sie auf einer Reise mitnehmen, sowie Geschenke und Reiseandenken, die Sie während der Reise erwerben. Gegenstände, die üblicherweise nur zu beruflichen Zwecken mitgeführt oder während der Reise erworben werden, sind nicht versichert.</p> <p>Sportgeräte jeweils mit Zubehör (nicht jedoch Motoren) sind nur versichert, solange sie sich nicht im bestimmungsgemäßen Gebrauch befinden.</p> <p>Wertsachen im Sinne dieser Bestimmungen sind Pelze, Schmucksachen, Gegenstände aus Edelmetall, Foto- Filmapparate, EDV-Geräte sowie elektronische Kommunikations- und Unterhaltungsgeräte jeweils mit Zubehör.</p>	
<b>Nicht versicherte Sachen</b>	
<p>Nicht versichert sind Bargeld, Schecks, Scheckkarten, Kreditkarten, Telefonkarten, Wertpapiere, Fahrscheine, Urkunden und Dokumente aller Art, Gegenstände mit überwiegendem Kunst- und Liebhaberwert, Zahngold, Prothesen jeder Art, Schusswaffen jeder Art inklusive Zubehör sowie Land- und Wasserfahrzeuge, Hängegleiter, Gleitflieger, Fallschirme, jeweils mit Zubehör.</p>	
<b>Selbstbehalt</b>	keiner
<b>Tagesprämie zur Notfall-, Haftpflicht-, Unfall- und Reisegepäckversicherung</b>	<b>0,49 € incl. Versicherungssteuer</b>

Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingung.